ACTA DE LA VIGÉSIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO.------------------
En Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México, siendo las 9:00 nueve horas del día 26 de agosto del año 2020 dos mil veinte y reunidos vía remota a través de sistema web de video conferencia, se celebra la Vigésima Segunda Sesión Ordinaria correspondiente al año 2020 del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, ello con fundamento en lo dispuesto por los artículos 1 inciso 5, 23, 24 fracción XX, 25, 28, 30 y 47 punto 1, 64, 65, 67 y 69 puntos 1, 2, 4 y 5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; encontrándose presentes el Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, C. César Efraín Valdés Moreno, con las representaciones como Vocales del Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco el C. Andrés García de Quevedo Ochoa, por parte de Consejo Agroalimentario de Jalisco el C. Juan Mora Mora, por parte de Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios Jalisco la C. María Fabiola Rodríguez Navarro, por parte de Consejo Mexicano de Comercio Exterior de Occidente A. C. el C. Omar Palafox Sáenz por parte del Comité de la Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara C. Omar Alejandro Peña Ugalde, así como el representante de la Contraloría Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco quien funge como Órgano de Control de este Comité de Adquisiciones C. José Luis Ochoa González y por último quien funge como Secretario Ejecutivo C. Raúl Cuevas Landeros, todos con personalidad previamente acreditada, para lo cual dicha reunión se lleva a cabo de conformidad con el siguiente: ------------------------------------------------------------------
----------------------------------------O R D E N   D E L   D Í A------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------
I.- Lista de Asistencia, Verificación y Declaración del Quórum Legal para sesionar.
II.- Lectura del Orden del Día.
III.- Aprobación de Convocatorias, Bases y anexos de la Licitación: OM-49/2020 “Adquisición de Pintura Vinílica, Esmalte, Thinner Para el Gobierno Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco”

IV.- Asuntos Varios.

V.- Clausura de Sesión.
-------PUNTO I y II DEL ORDEN DEL DÍA: En el desahogo del punto I del Orden del Día, el Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones hace constar la asistencia de los Vocales y Secretario Ejecutivo siendo ellos los que se mencionaron al inicio de la presente acta y al encontrarse ocho de los nueve integrantes de este Comité se declara que existe Quórum Legal y por lo cual se declara abierta la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco para la Administración 2018-2021; por lo que ve al punto II del Orden del Día, el Comité analiza y evalúa el orden del día previamente entregado, notificado y lo somete a votación para lo cual coinciden todos los presentes con derecho a voto en el siguiente:----------------------------------------------------------------------------------------------------
---ACUERDO.--- Único.- Se declara Quórum Legal y se aprueba por unanimidad de votos el Orden del Día ello de conformidad con los artículos 28 inciso 2, 30 fracción II, 31 fracción I y 32 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.-----
-------PUNTO III DEL ORDEN DEL DÍA: Se propone para aprobación a los miembros del Comité de Adquisiciones la Convocatoria y Bases de Licitación: OM-49/2020 “Adquisición de Pintura Vinílica, Esmalte, Thinner Para el Gobierno Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco”, es entonces que el Comité una vez analizadas y evaluadas las proposiciones pide se corrijan las cotizaciones presentadas ya que de las mismas se desprende que las personas  que cotizaron su rubro de comercio no es el especializado en pinturas, por lo cual la Unidad de Compras en la próxima sesión de Comité propondrá la autorización de las bases solventando la observación realizada por este Comité. ------------------------------------------------------------------------------------
-------PUNTO IV DEL ORDEN DEL DÍA: manifestándoles que por parte de la Unidad de Compras se realiza la fe de erratas respecto de la licitación LA-814097997-E1-2020-OM-44/2020 “ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE CAPACITACIÓN, UNIFORMES, CHALECOS Y CASCOS BALÍSTICOS, VEHÍCULOS, MATERIALES DE INTERVENCIÓN Y MEJORAMIENTO, DIFUSIÓN Y FORMATOS PARA LA COMISARÍA DE LA POLICÍA PREVENTIVA MUNICIPAL DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA”, ya que en el acta de fecha 19 de agosto del 2020, se adjudicó directamente al proveedor XEROLOGIX S.A. DE C.V. por un monto de $394,997.00 IVA incluido, debiendo ser lo correcto por la cantidad de $404,997.00, también la cantidad adjudicada fue de 2 computadoras debiendo ser lo correcto 3 computadoras, para quedar de la siguiente manera: 
	Partida
	Sub Partida
	Descripción
	Cantidad
	Precio Unitario
	Precio Total

	16
	1
	Pantalla Inflable.
	2
	$8,620.41
	$17,240.82

	16
	2
	Crenova Video Projector.
	2
	$12,931.03
	$25,862.06

	16
	3
	Equipo de Sonido  (sistema de audio).
	2
	$43,103.45
	$86,206.90

	17
	
	Juegos Recreativos y Juegos Psicológicos Terapéuticos.
	450
	$431.03
	$193,963.50

	18
	
	Equipo de Computo Laptop.
	3
	$8,620.69
	$25,862.07

	
	
	
	
	Sub Total
	$349,135.35

	
	
	
	
	IVA
	$55,861.65

	
	
	
	
	Total
	$404,997.00


---ACUERDO-.----Único.- Se tienen por hechas las manifestaciones subsanándose la fe de erratas y se aprueba por unanimidad de votos, las adjudicación del proveedor antes citado en la forma y términos propuestos en la licitaciones públicas mencionadas en base a las consideraciones y términos citados en este punto de acuerdo, ello de conformidad con el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 42 de la Ley y 21 fracción III del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público.-----------------------------------------------------------------------------------------------------

Y toda vez que no hay más asuntos varios de conformidad con el punto V del Orden del Día se clausura esta sesión y se agradece a cada uno de los presentes su tiempo y se da por terminada la presente sesión, siendo las 9:45 refrendado en esta acta con su firma quienes quisieron hacerlo.------------------------------------------------------------------
De conformidad con los artículos 23, 24 y 31 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorías, análisis, opinión, orientación y resoluciones que son emitidas por este Comité de Adquisiciones fueron tomadas en base a la información, documentación y evaluaciones presentadas por los Licitantes y Servidores Públicos que formaron parte del proceso de adquisición, siendo responsabilidad de su revisión, acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contendido de quien los presenta.------------------
A T E N T A M E N T E 
Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco, México a 26 de agosto del año 2020
Con voz y voto

Lic. César Efraín Valdés Moreno
Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones
Ing. Andrés García de Quevedo Ochoa
Consejo de Cámaras Industriales de Jalisco
Lic. Juan Mora Mora
Consejo Agroalimentario de Jalisco
Lic. María Fabiola Rodríguez Navarro
Consejo Coordinador de Jóvenes Empresarios Jalisco
Lic. Omar Alejandro Peña Ugalde

Cámara Nacional de Comercio, Servicios y Turismo de Guadalajara

Ing. Omar Palafox Saenz

Consejo Nacional de Comercio Exterior

                                          Con voz

Lic. José Luis Ochoa González
Contraloría Municipal de Tlajomulco de Zúñiga, Jalisco
Lic. Raúl Cuevas Landeros
Secretario Ejecutivo

Esta hoja y firmas forman parte integral de la Sesión Ordinaria del Comité de Adquisiciones realizada el día 26 de agosto de 2020.-------------------------------------------------------------------------
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